uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por
sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar que especifica no valor total de
R$  4.798.811,76  (Quatro  Milhões,  Setecentos  e
Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Onze Reais e Setenta
e Seis Centavos), para suportar os gastos pertinentes,
conforme abaixo consignado:

08.001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
N º  F I C H A :  1 9 9  -

08.001.8.244.7.2025-3.3.90.14.00.00.00.00 -  DIÁRIAS
- PESSOAL CIVIL

08.000  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Poder Executivo,  autorizado por

sua  Contadoria,  a  proceder  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar que especifica, no valor total de
R$  576.326,83  (Quinhentos  e  Setenta  e  Seis  Mil,
Trezentos  e  Vinte  e  Seis  Reais  e  Oitenta  e  Três
Centavos),  para  suportar  os  gastos  pertinentes,
conforme abaixo consignado:

09.001 - FUNDEB
N º  F I C H A :  2 8 9  -

09.001.12.361.8.2037-3.1.90.11.00.00.00.00  -
VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

09.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO